valle vnderwalt vniuersas libertates, iura etc. confirmat, dummodo 

in sua et imperii fidelitate et in seruiciis maneant. 

Datum Constancie tertio Non. Junii, Indictione septima, regni 

anno primo. 

@8 fiegelt $önig igeinridj. — (Erhalten; bodj bie llmfcfirift: 
„f HEINRICVS DEI GRACIA ROMANORVM REX. SEMPER AV- 

GVSTVS“ ift etraag befdiäbiget. 
SXbgebrudt bei $opp, ttrf. I. 102. 

3. 
1309, 3. «Btacbm. 

(Original, ipergcimen.) 

HEinricus, dei gracia Romanorum Rex, vniuersorum hominum 

in valle vnderwalden inquietudinibus obuiare cupiens, concedit, quod 

ad nullius secularis judicis tribunal, sue Maiestatis Consitorio ex- 

cepto, extra terminos vallis pertrahi debeant, dummodo coram 

Aduocato suo prouinciali intra fines eiusdem vallis parati sint stare 

iuri. Literae valent ad voluntatis sue beneplacitum. 

Datum Constancie Tercio Nonas Junii. Indictione VII. Regni 

Anno primo. 

(E3 fiegelt Äönig igeinridj. £>ie Umfdjrift be3 6iegel3 ift 
etroa3 nerlefst; — fonft ermatten. 

Slbgebrudt bei Äopp, Uxt 1.103. — 2Iud) f)at eine 2lbf<$rift 
ba§ roeiffe 93ud). $81. 96. 
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4. 
1316, 29. Üttärj. 

(Orig., $ergam.) 

Ludowicus, dei gracia Romanorum Rex, dilectis fidelibus ho- 

minibus vaJlis et terre vnderwalden privilegia et jura, qu® tres an- 

tecedentium Imperalorum litterae continent, confirmat. Qu® litteras 

sunt: 

1. Friderici, Jerusalem et Sycilie Regis, qui homines vallis in 

vnderwalden, quia sponte suum et imperii dominium elegerint, sub 

sua speciali et imperii protectione recipit. Datum in obsidione 

fauencie. Anno Millesimo CCXL mense decembr., Xllll. indictione. 

2. Ruodolfi, qui vallis in vnderwalden libere conditionis exi- 

stentibus viris gratiam concedit, ut nulli, qui seruilis conditionis 

extiterit, de eis de cetero iudicia liceat aliqualiter exercere. Datum 

Baden. Anno Millesimo CC nonagesimo primo, Regni XV111. 

3. Heinrici Regis, qui hominibus in vnderwalden gratiam con¬ 

cedit, ut ad nullius iudicis secularis tribunal, sue Majestatis con- 

sistorio excepto, super quibuscunque causis extra terminos vallis 

pertrahi debeant, dummodo coram aduocato suo prouinciali intra fines 

eiusdem vallis parati sint stare. Dalum Constancie. Anno Millesimo 

CCC. IX. 111. Nonas Junii. Indictione Yll. Regni anno primo. 

Datum in obsidione oppidi herriden iiij. kalend. Aprilis, Regni 

anno secundo. 

SDa§ (Siegel $önig3 ßubwig fyängt befähigt. — Umfcfjrift: 
*t LVDOW1CVS DEI GRACIA ROMANORYM REX. SEMPER AV-